项目名称 项目投资总额 拟投入募集资金

超高压、特高压变压器用分接开关研发及智能制造项目  30,006.07   30,006.07

智能固体绝缘开关柜产业化项目 30,080.52  30,080.52

偿还银行借款 66,220.00  66,220.00

合计  126,306.59   126,306.59

假设前提：

1、本次非公开发行方案于 2016 年 10 月底实施完成，该完成时间仅为假设

估计，最终以经证监会核准发行并实际发行完成时间为准。该假设影响加权平均

净资产收益率的计算。

2、根据《贵州长征天成控股股份有限公司非公开发行股票预案》，本次非公

开发行募集资金不超过 126,306.59 万元，未考虑扣除发行费用的影响。

3、本次发行前公司总股本为 509,204,846 股，本次非公开发行股票数量不超

过 129,147,842股（含 129,147,842股），以发行股票数量上限 129,147,842股计算，

本次非公开发行后公司总股本将变为 638,352,688 股。

4、在预测 2016 年末归属于母公司所有者权益时，未考虑除募集资金（且未

考虑发行费用）、利润分配（2015 年度亏损未进行利润分配）和净利润之外的其

他因素对净资产的影响。2016 年末归属于母公司所有者权益为 2015 年年末数值

加上 2016 年度归属于母公司所有者的净利润及募集资金总额（未扣除发行费用）。

不考虑除上述因素之外的其他因素对归属于母公司所有者权益的影响。

5、在预测 2016 年末总股本和计算每股收益时，仅考虑本次非公开发行股票

对总股本的影响，不考虑 2016 年度内可能发生的除权除息及其他可能产生股权

变动的事宜。

6、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

7、考虑到公司业绩受到宏观经济、行业周期以及业务发展状况等因素影响，

2016 年公司整体收益情况较难预测，因此假设 2016 年度净利润和扣非净利润按

与 2015 年度持平、减亏 50%、与 2014 年度持平分别测算。该假设分析不构成公

司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此决策造成损失的，公

司不承担赔偿责任。

本次募集资金投资项目建设需要一定周期，建设期间股东回报主要通过现有

主营业务实现。发行即期由于投资项目尚未建成，在公司股本和净资产均增加的

情况下，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将存在摊薄的风险。

基于上述假设和前提，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响对比如下：

项目
2015 年度

/2015.12.31

2016 年度/2016.12.31

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 509,204,846 509,204,846 638,352,688

假设情形 1：2016 年净利润与 2015 年净利润一致

归属于母公司股东的净利润（元） -176,590,955.25 -176,590,955.25 -176,590,955.25

归属于母公司股东的净利润（元）（扣

非后）
-182,461,747.13 -182,461,747.13 -182,461,747.13

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,159,454,250.11 982,863,294.86 2,245,929,194.86

基本每股收益（元） -0.3468 -0.3468 -0.3327

基本每股收益（元）（扣非后） -0.3583 -0.3583 -0.3438

稀释每股收益（元） -0.3468 -0.3468 -0.3327

稀释每股收益（元）（扣非后） -0.3583 -0.3583 -0.3438

加权平均净资产收益率 -14.9925% -16.4860% -13.7782%

加权平均净资产收益率（扣非后） -15.4909% -17.0341% -14.2363%

假设情形 2：2016 年净利润较 2015 年减亏 50%

归属于母公司股东的净利润（元） -176,590,955.25 -88,295,477.63 -88,295,477.63

归属于母公司股东的净利润（元）（扣

非后）
-182,461,747.13 -91,230,873.57 -91,230,873.57

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,159,454,250.11 1,071,158,772.49 2,334,224,672.49

基本每股收益（元） -0.3468 -0.1734 -0.1664

基本每股收益（元）（扣非后） -0.3583 -0.1792 -0.1719

稀释每股收益（元） -0.3468 -0.1734 -0.1664

稀释每股收益（元）（扣非后） -0.3583 -0.1792 -0.1719

加权平均净资产收益率 -14.9925% -7.9167% -6.6597%

加权平均净资产收益率（扣非后） -15.4909% -8.1799% -6.8811%

假设情形 3：2016 年净利润与 2014 年度净利润持平

归属于母公司股东的净利润（元） -176,590,955.25 15,911,194.89 15,911,194.89

归属于母公司股东的净利润（元）（扣

非后）
-182,461,747.13 -50,945,748.98 -50,945,748.98

期末归属于母公司所有者权益（元） 1,159,454,250.11 1,175,365,445.00 2,438,431,345.00

基本每股收益（元） -0.3468 0.0312 0.0300

基本每股收益（元）（扣非后） -0.3583 -0.1000 -0.0960

稀释每股收益（元） -0.3468 0.0312 0.0300

稀释每股收益（元）（扣非后） -0.3583 -0.1000 -0.0960

加权平均净资产收益率 -14.9925% 1.3629% 1.1547%

加权平均净资产收益率（扣非后） -15.4909% -4.3640% -3.6973%

（二）关于本次非公开发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次非公开发行股票后，公司股本规模及净资产规模将会相应增加。由于本

次非公开发行股票募集资金使用效益可能需要一定时间才能得以体现，本次募集

资金到位后公司即期回报（每股收益、净资产收益率等财务指标）存在被摊薄的

风险，特此提醒投资者关注本次非公开发行股票可能摊薄即期回报的风险。

（三）本次非公开发行股票的必要性和合理性

1、本次非公开发行股票的必要性

公司近年来主要依靠银行贷款的方式满足融资需求，进行业务扩张，导致债

务高企、资产负债率较高，利息费用过高并已经严重侵蚀企业经营成果，影响公

司业绩表现。公司目前的银行借款中，短期借款所占比重过大、长期借款比重偏

小，不合理的贷款期限结构导致公司持续面临较大的短期还贷压力，为公司财务

安全埋下隐患。另外，公司较高的资产负债率也限制了向银行申请长期大额贷款

的能力，因此，公司亟需通过本次非公开发行募集资金偿还部分银行借款以改变

资本结构，增加自有资金比重，从而使公司走上良性发展的道路。

超高压、特高压变压器用分接开关研发及智能制造项目的建设符合国家及地

方政策要求，项目产品市场前景良好。项目的实施可提高企业整体竞争力，是企

业实现跨越式发展的必然选择，对提升超（特）高压输电设备的制造技术水平，

实现我国先进输配电设备的自主化，维护我国电网的安全具有重要意义，对推进